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5. KORIZMENA NEDJELJA –GLUHA 
  

Iv 12, 20- 33 
+ Čitanje svetog Evanđelja po Ivanu 
U ono vrijeme: Među onima koji su se došli klanjati na blagdan bijahu i neki Grci. Oni 

pristupe Filipu iz Betsaide galilejske pa ga zamole: »Gospodine, htjeli bismo vidjeti Isusa.« 

Filip ode i kaže to Andriji pa Andrija i Filip odu i kažu Isusu. Isus im odgovori: »Došao je čas 

da se proslavi Sin Čovječji. Zaista, zaista, kažem vam: ako pšenično zrno, pavši na zemlju, ne 

umre, ostaje samo; ako li umre, donosi obilat rod. Tko ljubi svoj život, izgubit će ga. A tko 

mrzi svoj život na ovome svijetu, sačuvat će ga za život vječni. Ako mi tko hoće služiti, neka 

ide za mnom. I gdje sam ja, ondje će biti i moj služitelj. Ako mi tko hoće služiti, počastit će ga 

moj Otac. Duša mi je sada potresena i što da kažem? Oče, izbavi me iz ovoga časa? No, zato 

dođoh u ovaj čas! Oče, proslavi ime svoje!« Uto dođe glas s neba: »Proslavio sam i opet ću 

proslaviti!« 

Mnoštvo koje je ondje stajalo i slušalo govoraše: »Zagrmjelo je!« Drugi govorahu: »Anđeo mu 

je zborio.« Isus na to reče: »Ovaj glas nije bio poradi mene, nego poradi vas. Sada je sud 

ovomu svijetu, sada će knez ovoga svijeta biti izbačen. A ja kad budem uzdignut sa zemlje, 

sve ću privući k sebi.« To reče da označi kakvom će smrću umrijeti. 

Riječ Gospodnja. 
 

 Župna crkva je ogledalo cijele župne zajednice, stoga vodimo brigu da nam svake subote 

crkva bude očišćena i spremna za nedjeljna euharistijska slavlja. ( svi koji žele pomoći u 

čišćenju crkve svake subote neka se jave u sakristiju poslije nedjeljnih sv. Misa ). Hvala Vam 

dragi župljani i neka Vam dobri Bog vrati stostruko. 

 

 OBAVIJEST ZA SVE RODITELJE NAŠIH KRIZMANIKA! Kako svake godine 

tako i ove na dan slavlja sv. Potvrde u našoj župi 25. 05. 2024. U 10:00 sati svi 

krizmanici i krizmanice obučeni su u narodne nošnje. Molim roditelje da na vrijeme u 

našem KUD-u Sv. Križ Začretje rezerviraju narodne nošnje za svoje sinove i kćeri, osim 

onih koji imaju svoje narodne nošnje 

 Svakoga dana ujutro, u podne i navečer molimo molitvu Anđeo Gospodnji

Molitva Anđeo Gospodnji služi kao podsjetnik na nebo usred zemaljskih obaveza. Ova predivna 

molitva vuče korijene još iz 12. stoljeća, kada su se po oglašavanju večernjeg zvona molile tri 

Zdravomarije. Tek u 16.  stoljeću ova molitva poprima  oblik u kojem se danas pozna.  

mailto:rktsvkr@kr.t-com.hr
http://www.zupa-svkrizzacretje.hr/


Misne nakane za 5. korizmeni tjedan  
17.03. Ned. 5.KORIZMENA 

NEDJELJA - GLUHA 

„Ako pšenično zrno 

pavši na zemlju umre, 

donosi obilat rod.“ 

08:00 

09:30 

11:00 

+ PRO POPULO 

+ Josip Tušek i ob. 

+ Mirko Zajec  

18.03. Pon. Sv. Ćiril Jeruzalemski 17:00 Sv. Misa u kapeli  SV. JOSIPA U SEKIRIŠĆU; 

+ Stjepan Šćuric, Josip Kobeščak i ob. 

19.03. Ut. SV. JOSIP, zaručnik 

BDM 

 

07:00 

17:30 

 

18:00 

 

HODOČAŠĆE SV. JOSIPU u KARLOVAC 

KRIŽNI PUT, predmole učenici i učenice od 

5. – 7. r. OŠ i PŠ Sv. Križ Začretje 

SV. MISA NA ZAJEDNIČKE NAKANE; 

+ Misne nakane u listiću 

20.03. Sri. Klaudija, Klaudije 19:00 KORIZMENO- USKRSNA ISPOVIJED U ŽUPI 

+ Marijan Belošević 

21.03. Čet.  Vesna, Kristijan 10:00 

16:30 

17:00 

Ispovijed starih i nemoćnih u Domu „Bešker“ 

Euharistijsko klanjanje i Ispovijed 

+ za sve žive i pokojne iz ob. Ivanković 

22.03. Pet. Oktavijan, Lea 

 

Obavezno obdržavanje 

nemrsa . 

 

09:00 

16:30 

 

17:00 

 

Ispovijed starih i nemoćnih po župi uoči Uskrsa 

Križni put, predmole članice i članovi Doma 

Mirkovec 

SV. MISA NA ZAJEDNIČKE NAKANE 

+  Ivan Gorički i ob., + Štefanija Fučkar,  

+ Zlatko Zubić, + Ivan Mladić- Kiko, + Stjepan 

Čvek, + Marija i Dragutin Šćuric, + Julije 

Loborec, + Kata Sinković, + Štefanija Grabušić, 

+ Stjepan Majdak, + Ivka Horvat, + Štefanija 

Kos, + Josip Cigula, + Jelena Gorički, + Štefanija 

Martinjak, + Katarina Lovrenčić, + Antun 

Jačmenica, + Stjepan Krog 

23.03. Sub. Sv. Turibije 

Mongrovejski 

08:00 +  Ivan i Zora Sinković i roditelji, Ivica i Biserka 

Jerneić 

24.03.   Ned. CVJETNICA – 

NEDJELJA MUKE 

GOSPODNJE  

 „Muka Gospodina 

našega Isusa Krista.“ 

08:00 

09:30 

11:00 

+ PRO POPULO 

+ Petar Dešić 

+ Ivan i ob. Mlinarić, Stjepan Sirovec, svećenik 

Kod svih Sv. Misa možete si nabaviti maslinove 

grančice za blagoslov. Kod sv. Misa u 08:00 i 

11:00 sati blagoslov grančica bit će ispred župne 

crkve, a u 09:30 u župnoj crkvi.  Nakon svih sv. 

Misa prodaja kolača za najpotrebnije obitelji u 

župi u organizaciji župnog Caritasa. 

 

 

UREDOVNO VRIJEME ŽUPNOG UREDA – svakog radnog dana pola sata prije sv. Mise i pola sata nakon 

sv. Mise. U subotu po dogovoru, a nedjeljom župni ured ne radi. Za sakramente pričest, ispovijed i 

bolesničko pomazanje kao i za prijavu sprovoda od 0-24. 
 

                                                                       



                                                                                                                                                                        

Poštovani župljani, imajmo uvijek u kršćanskoj svijesti da nam naši dragi i mili, koji se možda 

nađu u bolesti, nemoći ili starosti otiđu s ovoga svijeta Gospodinu okrijepljeni sakramentima                 
( ispovijed, pričest i bolesničko pomazanje). Vodimo brigu i o svome sakramentalnom životu ( redovita 

sv. Misa, sv. Pričest, sv. Ispovijed i dobra djela). Ne znamo dana niti časa. VELIKI BROJ ŽUPLJANA 

UMIRE NAM BEZ SAKRAMENTA! ZAŠTO? PITAM SEBE I VAS?                                                                                   

KIP MAJKE BOŽJE  17. OŽUJKA  2024. preuzimaju ovi molitelji; 

Petra Kolar, Dubravka Kolar, Slavica Tkalčević, Mijo Škalec, Marija Belošević 
Molitvena nakana za mjesec ožujak je na nakanu sv. Josipu za Hrvatski narod 

 

DAR ZA CRKVU –  Vjeran i Mirjana Babić, Obitelj Mladić, Komor Z. 43, Obitelj Bešker, Trg 

Hrvatske kraljice Jelene 12, Obitelj Šćuric, Švaljkovec 14, Jedna osoba  

Svojim molitvama i darovima pomozimo duhovni i materijalni napredak naše župe 

Dar za crkvu možete uplatiti na broj računa: HR 11 23600001101259311 

UMRLI, KRŠTENI I VJENČANI U PROŠLOM TJEDNU: 

UMRLI: + Stanko Martinjak, rođen 1957., Pustodol Z. 64 

                + Vesna Cvrtila, rođena 1955., Gornja Pačetina 59 

                + Ivan Mladić, rođen 1956., Ciglenica Z. 4a 

                + Štefica Mladić, rođena 1957., Komor Z. 43 

                + Zlatko Zubić, rođen 1954., Dukovec 73 

                + Ana Baša, rođena 1944., Klupci 63b   

KRŠTENI:   

VJENČANI: ……..  
DRAGA DJECO! SVI KOJI ŽELITE MINISTRIRATI, NOVI MINISTRANTI I MINISTRANTICE 

SVOJIM DOLASKOM NA NEDJELJNU SV. MISU, MOŽETE MINISTRIRATI. POTREBNO JE 

JAVITI SE U SAKRISTIJU CRKVE PRIJE SV. MISE. 

ŽUPNI CARITAS: Poštovani župljani. Nalazimo se u vremenu korizme, vremenu kada na 

poseban način  želimo učvrstiti svoju vjeru u Boga djelotvornom ljubavlju prema čovjeku. Stoga ćete u 

svim trgovinama naše župe moći u „KOŠARICU LJUBAVI“ darovati po jednu trajnu namirnicu za 

najpotrebnije župljane i obitelji kroz ovu korizmu. Hvala Vam unaprijed.                                                                   

U subotu 23. 03. 2024. članovi župnog Caritasa pozivaju sve žene sa područja župe koje se žele 

uključiti sa suhim kolačima u pomoć rada župnog Caritasa da iste dostave taj dan od 14-16h u 

prostore župnog Caritasa. Svi prikupljeni kolači stavit će se na prodaju na Cvjetnicu , a sva 

prikupljena sredstva usmjerit će se za potrebe župnog Caritasa.

Prijave za Susret hrvatske katoličke mladeži koji će se održati u 04. Svibnja 2024.  u Gospiću 
otvorene su od 4. siječnja do 31. ožujka 2024. Nakon toga datuma prijave više neće biti 
moguće. Prijave se ispunjavaju u pripremljenom obrascu koji se može preuzeti na 
poveznici: https://www.e zupe.com/prijave/gospic/shkm Na Susret se mogu prijaviti mladi od 14 
do 35 godina. U NAŠOJ ŽUPI ZAPOČELI SU SUSRETI ZA MLADE JOŠ 2023. Naša župa će organizirati  

ŽUPNA KATEHEZA, SUBOTA 23. 03. 2024. 

PRVOPRIČESNICI; 09:00 – 09:40 – 3A i 3B OŠ SV. KRIŽ ZAČRETJE                             

                          09:45 – 10:25 – PŠ MIRKOVEC / LEPAJCI / SEKIRIŠĆE / OSTALI                           

KRIZMANICI: 10:30 – 11:10 – 8A OŠ SV. KRIŽ ZAČRETJE I DJECA KOJA POLAZE U OŠ  

KRAPINA  

11:15 – 12:00 8B OŠ SV. KRIŽ ZAČRETJE I DJECA KOJA POLAZE U OŠ ZABOK I OSTALI 

https://shkm.gospicko-senjska-biskupija.hr/novosti/vise/https/www.e-zupe.com/prijave/gospic/shkm


 

prijevoz za SHKM u Gospiću. Jedini uvjet je pohađanje kateheze za mlade, svakog drugog petka u 

mjesecu. NOVI SUSRET ZA MLADE :NAKON USKRSA 

U ovom vremenu korizme započela je još jedna kampanja miroljubivog bdijenja inicijative 40 dana za 

život, i trajat će do 24. ožujka, u 36 hrvatskih gradova na 38 mjesta bdijenja. ZABOK, Dom zdravlja 

Zabok, Trg Dragutina Domjanića bb, 49210 Zabok. Vrijeme bdijenja: od 7 do 19 sati. Kontakt: 

091 546 4925 (Brankica). Uključimo se zajedno u molitvu protiv pobačaja. 
 

MISNE NAKANE ZA UTORAK 19.03. 2024. U 18:00 SATI, + Josip i Marija Matejaš, + Slavko Bezek,  

+ Josip Sinković, + Josip Bezek, + Josip Gorički, + Josip, Katarina, Petar i ob. Bezek, + Josip Martinić, + Josip, 

Marija, Franjo i Petar Vrhovec, + Mirko Zajec, + Josip Junković, + Josip i Štefanija Dlesk, ob. Merkaš, + Josip 

Sinković i ob., Ljiljana, Milka, Mirko i Ivan Zubić, Milan i Ana Mlinarić, + Josip, Dragica i ob. Bubnjar, Jagica 

Pogorić, Alojzija Kobeščak, + Danica Lovrenčić, + Josip Kuhar, Dragutin Jeršek, + Josip Piljek i Marija 

Majetić i ob., + Josip Barlović, - na čast BDM i Sv. Josipu, + Slavica Dlesk, + Josip Belina i ob., + Vesna 

Cvrtila, + Šandor, Dragica i Marija Pem, + Josip Cvetko, + Darko Petričanec, Stanko, Zlatica, Josipa, Milan, 

Stjepan Kos i ob., Terezija, Ladislav Kramar, Franjo, Barica Mirt  i ob., + Josip i Štefanija Leljak, + Josip Zubić 

i ob., Ivica Zubić, + Marija Roginić, + Josip Cvetko, + Josip Večković, + Josip, Mijo, Katica i Kristina 

Večković, Božo Potočnik, + Josip Peroš i ob.,+ Franjo Peroš i ob., + Stjepan Mihovilić i ob., + Štefica Mladić, 

+ Jelena i Ivan Bakliža, + Dragica Vukić, + Viktor Šenjug, + Ljubica Kriška, + Katica Huić, + Miljenko Lacko, 

+ Terezija Lončarek, + Marija Roginić, + Stjepan Korošec, + Dragutin Vukić, + Dragutin Blazinić, + Agata 

Mihovilić, + Ivica Vidović, + Ana Despenić, + Danica Rušnov 

 KORIZMENO – USKRSNE ISPOVIJEDI U KRAPINSKOM DEKANATU 
Ponedjeljak 18.03. 2024. u 18:00 sati -  župa Velika Erpenja 

                                          19:00 sati – župa Veliko Trgovišće 

Četvrtak 20.03. 2024. u 19:00 župa Krapina  

Petak 22.03. 2024. u 18:00 župa Veliko Trgovišće – Euharistijsko slavlje za biskupa 

Carevića koje predvodi mons. Ivan Šaško, pomoćni biskup zagrebački, nakon sv. Mise 

korizmeni koncert 

Subota 23.03. 2024. u 09:00 sati – župa Krapinske Toplice 

                                     11:00 sati – Župa Đurmanec – Hromec / Macelj i Đurmanec       

NAJAVA HODOČAŠĆA U MEĐUGORJE od 19. – 21. 04. 2024.  U ORGANIZACIJI AGENCIJE 

POTOČKI TRAVEL IZ KRAPINE i naše župljanke Ivanke Elčić iz Petrovskog Vidovca. Hodočašće 

planirano s jednim autobusom od 65 mjesta. Za sve informacije obratite se organizatorima. ( Ivanka E. 

095 511 9440 ). Cijena po osobi 120 eura. Polazak 19.04. 2024. u 22:00 sata iz Sv. Križ Začretja. 

U ISPOVJEDAONICI 

Pozdravi svećenika: Hvaljen Isus i Marija! 

Skrušeno ispovijedam sve svoje grijehe koje sam učinio-la od zadnje ispovijedi koja je bila (reći 

kad)Sagriješio-la sam (nabroji grijehe)Nakon što si dobio-la pokoru moli: Kajem se od svega srca 

što uvrijedih Boga, najveće i najmilije dobro. Mrzim na sve svoje grijehe i čvrsto odlučujem da 

ću se popraviti i da neću više griješiti! 

Nakon što ispovjednik izmoli molitvu odrješenja reče: Hvali Gospodina jer je dobar! Ti 

odgovaraš: Jer je vječna ljubav Njegova! 

Ispovjednik reče: Gospodin ti oprostio grijehe, pođi u miru! 

Odgovaraš: Bogu hvala! Hvaljen Isus i Marija! 

GRIJESI PROTIV DESET BOŽJIH ZAPOVIJEDI1. Ja sam Gospodin Bog tvoj, nemaj drugih 

bogova uz mene. Ne izusti imena Gospodina Boga svoga uzalud. Spomeni se da svetkuješ dan 

Gospodnji. Poštuj oca i majku da dugo živiš i dobro ti bude na zemlji. Ne ubij. Ne sagriješi 

bludno. Ne ukradi. Ne reci lažna svjedočanstva. Ne poželi tuđeg ženidbenog druga. Ne poželi 

nikakve tuđe stvari. 
  


